
◆办学宗旨办学宗旨
教书育人为中心，以培养多技能，能适应市场竞争的人才为宗旨。

◆办学特色办学特色
★学制三年，在校学习两年，完成学业后直接安排进委培企业带薪实习；对家庭特别困难的学生也可

采取半工半读和勤工俭学完成学业。
★我校特与国家211.985工程院校、华中师范大学成人教育继续学院联合办班，凡就读我校的学生均

可套读，获取专、本科学历（国家承认学历）
★与市场接轨，瞄准国内市场的人才需求趋势，因需求而设。
★重技能培养，为学生拓展就业空间。教学内容，方法与企业人才需求同步。

◆管理特色管理特色
★学校建立了一整套完整科学的管理体系，拥有一支高素质的管理队伍，实行“封闭式管理，开放式启

迪教育”的管理模式。

◆就业特色就业特色
★订单式教育：由学校驻外就业办事处预先到用人单位签订实习就业合同，再定专业、定向招生、定向

培养，与广东生益科技、美维电器、惠州索尼、TCL集团、联想集团、深圳华为、理光、中兴通讯、爱普生、欧姆
龙电子、长城电脑、天津三星等公司建立了长期稳定的人才培养与输送关系。

★学生入学签订就业合同，100%保证安排工作并跟踪服务，解决学生及家长的后顾之忧。

知识创造财富 技能改变命运

咸宁市楚才电子网络技术学校
咸宁市楚才电子网络技术学校座落在风景

秀丽的青龙山公园正对面，是省属学校——湖北
楚才技工学校投资兴办的一所分校，经市人力资
源和社会保障局批准，市民政局注册的一所集教
学、就业为一体，多层次正规化全日制综合性的
技工学校。学校师资力量雄厚，教学设备齐全，
就业安置有保障，始终坚持：“以教书育人为中
心，以培养多技能，能适应市场竞争的人才”为宗
旨。实施重教育、封闭式半军事化管理；理论与
实践相结合教学方法，特别注重培养学生动手操

作能力，让学员学有所有、学有所用。我校与深
圳、东莞、广州、惠州、珠海、上海、杭州、苏州、天
津等经济发达地区建立庞大的就业安置网络，并
与多家名企建立了长期稳定的人才委培与输送
关系。学生入学即签就业安置合同，保证100%
就业，解决学生择业难的后顾之忧。

热门的专业设置、严格的教学管理、畅通的
就业渠道，为我校赢得了良好的社会声誉。我校
将继续励精图治，开拓创新，为社会培养更多、更
优秀的实用型人才。

学校概况

我们的奋斗目标：让有志者成功 让成功者杰出

1、新生入学交费后，即与我校签订具有法
律效力的《教学及就业合同书》。

2、学校统一代办学生意外伤害和医疗保险
（保险费50元/年）。

3、新生注册后，享受国家免学费政策。
4、证书制度：学生毕业经考试合格，颁发技

校毕业证书，国家承认学历。通过职能部门鉴

定后同时颁发相应的职业技术资格证书，全国
通用，网上备查，出国有效。

5、就业安置：在校完成学业后，由学校统一
组织学生到定向委培企业带薪实习，实习期间
月薪2000-4000元，实习期满视其工作能力一
般月薪可达3000-6000元，保证100%就业并
实行跟踪服务。

学生在校待遇和毕业待遇

1、招生对象：应、往届初、高中毕业生，年龄在
15-22周岁，思想品质好，身体健康的有志青年。

2、报名时持身份证或户口薄，办理入学注
册手续。

3、来校报到注册时，先预交一年的学费，住

宿水电费每年400元，教材资料费400元。校
服、军训服150元。

4、食宿学校统一安排，生活费每月400元。
5、报到入学时间：即日起报名，凡开学前报

到者免费学习电脑、英语。

入学须知

代码

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310
注明：1、以上专业三年制，在校学习两年，对家庭贫困的学生可以半工半读或勤工俭学完成学业。

2、三年制学生第一、二学期每年享受国家资助学费2000元，共计4000元。
3、对家庭特别困难的学生，第一、二学期每年享受国家资助学费1500元，两年共计3000元。
4、凡就读我校的学生均可套读大专、同时也可参加“对口升学考试”获取专、本科学历。

专业名称

计算机网络应用与维护

广告设计与制作

动画设计与制作

室内设计与电脑绘图

会计电算化与商务文秘

市场营销与电子商务

现代通信与电子技术

数码电子产品维修技术

模具与数控技术

汽车运用与维修

学制

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

三年

招生计划

40

50

40

40

60

40

50

40

40

40

学费/年

2480

2480

2480

2480

2480

2480

2480

2480

2680

2680

专业设置专业设置

文艺晚会 学生外出春游 教学大楼 校园一角 校领导参加校企合作会 新生军训 学校组织学生实习

□记者熊大平

小李（化名）的家庭条件不好，父母都
是打工一族，他从小就是留守儿童。中考
成绩不理想的他自然而然的上了中职，赶
上中职资助政策，前两年家里只掏了生活
费，三年级时顶岗岗实习，不仅自食其力，
还攒了一点钱。到快毕业时，他又参加技

能高考，很幸运的考上了，如今已经是一名
大专生。

小李说，这样免费的中专比上高中的负
担轻多了，对于他这样的家庭经济环境，上
中专的吸引力确实很大。

小齐（化名）2011年坚持认为自己上高

中也考不上本科学校的，于是毅然决然选择
了中职，还有两年就能拿到本科毕业证。“虽
然是成人文凭，但自己确实学到了很多东
西。”小齐的妈妈表示，上中职并不愁找工
作，主要是关注学校学风、办学条件和升学
渠道，对孩子今后的成长更好。

中职生出路日益多元化

既易就业 又能深造
目前各中职学校已经启动2014年招生工作，记者从市区各中职学校了解

到，学生就业已经不成问题，近年来越来越多的家长重视中职学校的升学机制。

“中专大专套读班，中专学习期间可套
读大专，同时取得中专和大专毕业文凭。”这
是记者在咸宁职业技术学院技师学院的宣
传册上看到的信息。

五年一贯制、3+2大专学习方式等，各
种中专升学途径占据中职学校的宣传头
页。

市教育局职成教育工作人员表示，在
招生中，那些后劲足、能够为学生长远发
展提供平台的中职学校非常受欢迎。

“现在很多家长已经不满足于一个中
专文凭，大部分都希望能继续进修。”该工
作人员介绍，很多学生希望在就业路上多
一个筹码，在校期间参加文凭深造或者毕
业后参加技能高考等方式提高学历水平。

咸宁职业技术学院技师学院就业办王
雄辉介绍，中职教育不仅仅是学生就业培
训的地方，更是帮助学生长远成长发展的
摇篮。近年来该校对口升学和订单班平分
秋色，并且中职毕业升学的势头渐涨。

在很多人的传统观念里，上中职的都是
差生，上几年中职就是当工人……其实这些
都是过去式了。

近几年，我市中职学校发生翻天覆地的
变化。中职生未毕业就进大企业实习，还可
参加技能高考，进入大学学习。

据了解，越来越多的中职学校坚持升学
与就业并举的学生培养方向。例如，不少高

职院校本身设有中专部，而中专部学生有很
多渠道直接升读本校高职、大专。或者中职
学校和其它高职院校合作，开展升学合作模
式，为学生升学开辟了一条新的渠道。

同时，从2005年以来，部分中职学校采
用校企联合办学——“订单式”培养模式。
学校从企业获取人才需求订单，为企业“量
身订做”培养技能型紧缺人才，确保供需零

距离对接和学生就业与企业用工一体化。
学校按企业的要求招生，安排教学内

容，组织相关教学，学生毕业后，直接进入该
企业就业，变“推销”型就业为“订单”式就
业。目前在我市这种订单班的培养模式已
经覆盖全市所有中职学校。

就业升学齐头并进的培养模式，已经在
中职学校形成规模。

调查：毕业出路多元化

家长：更关注升学渠道

中职：不只宣传就业率

高职统考退出历史

我省 2015 年中职技能高考方案昨出
炉，招生类别从今年的7个增至9个。从明
年起，我省高校招收中职毕业生将全部实
行技能高考和高职单招，高职统考将退出
历史舞台。

2015 年我省高校招收中等职业学校毕
业生，将在机械类、电子类、会计专业、计算
机类、建筑技术类、旅游类、护理专业、农学
类、学前教育专业等9类专业开展以技能操
作考试为主、文化考试为辅的统一招生考
试，后两类为新增。凡符合我省普通高考报
名条件的中等职业学校（含中等专业学校、
职业高中、技工学校等）应届或往届毕业生
均可报考。

2015 年技能高考包括全省统一组织的
技 能 考 试 和 文 化 综 合 考 试 ，总 分 为 700
分。其中技能考试占总分 70%，文化综合
考试占总分 30%。2015 年技能高考文化综
合考试报名时间与我省当年普通高考报
名同步，为 2014 年 11 月—12 月（以届时公
布时间为准）；文化综合考试时间于 2015
年 6 月 7 日上午举行,技能考试时间为 2015
年 4 月。

（湖北教育新闻网）

通城实验小学

师徒结对竞赛结硕果

本报讯 五月下旬，通城县教育局在全县
深入开展“城乡结对帮扶，教育资源共享，促
进城乡教育均衡发展”活动基础上，开展了
城乡教师师徒结对教学大比武活动，全县共
有60对师徒参加了本次比武活动。在本次
竞赛活动中，通城县实验小学的5对参赛师
徒一举囊括了5个特等奖。 （葛良）

责编：熊大平 美编：唐超教育周刊 2014年6月19日 星期四

10
校 园

邮箱：xnnews@126.com
本版看点——

中职生出路日益多元化


