

## 中职生出路日益多元化

## 既易就业 又能深造

□记者 熊大平

目前各中职学校已经启动2014年招生工作,记者从市区各中职学校了解到,学生就业已经不成问题,近年来越来越多的家长重视中职学校的升学机制。

## 中职:不只宣传就业率

“中专大套读班,中专学习期间可套读大专,同时取得中专和大专毕业文凭。”这是记者在咸宁职业技术学院技师学院的宣传册上看到的信息。

五年一贯制、3+2大专学习方式等,各种中专升学途径占据中职学校的宣传头版。

市教育局职成教育工作人员表示,在招生中,那些后劲足、能够为学生成长远发展提供平台的中职学校非常受欢迎。

## 家长:更关注升学渠道

小李(化名)的家庭条件不好,父母都是打工一族,他从小就是留守儿童。中考成绩不理想的他自然而然的上了中职,赶上中职资助政策,前两年家里只掏了生活费,三年级时顶岗实习,不仅自食其力,还攒了一点钱。到快毕业时,他又参加技

## 调查:毕业出路多元化

在很多人的传统观念里,上中职的都是差生,上几年中职就是当工人……其实这些都是过去式了。

近几年,我市中职学校发生翻天覆地的变化。中职生未毕业就进大企业实习,还可参加技能高考,进入大学学习。

据了解,越来越多的中职学校坚持升学与就业并举的学生培养方向。例如,不少高

“现在很多家长已经不满足于一个中专文凭,大部分都希望能继续进修。”该工作人员介绍,很多学生希望在就业路上多一个筹码,在校期间参加文凭深造或者毕业后参加技能高考等方式提高学历水平。

咸宁职业技术学院技师学院就业办王雄辉介绍,中职教育不仅仅是学生就业培训的地方,更是帮助学生成长发展的摇篮。近年来该校对口升学和订单班平分秋色,并且中职毕业升学的势头渐涨。

能高考,很幸运的考上了,如今已经是一名大四生。

小李说,这样免费的中专比上高中的负担轻多了,对于他这样的家庭经济环境,上中专的吸引力确实很大。

小齐(化名)2011年坚持认为自己上高

职院校本身设有中专部,而中专部学生有很多渠道直接升读本校高职、大专。或者中职学校和其它高职院校合作,开展升学合作模式,为学生升学开辟了一条新的渠道。

同时,从2005年以来,部分中职学校采用校企联合办学——“订单式”培养模式。

学校从企业获取人才需求订单,为企业“量身订做”培养技能型紧缺人才,确保供需零



中也考不上本科学校的,于是毅然决然选择了中职,还有两年就能拿到本科毕业证。“虽然是成人文凭,但自己确实学到了很多东西。”小齐的妈妈表示,上中职并不愁找工作,主要是关注学校学风、办学条件和升学渠道,对孩子今后的成长更好。

距离对接和学生就业与企业用工一体化。

学校按企业的要求招生,安排教学内容,组织相关教学,学生毕业后,直接进入该企业就业,变“推销”型就业为“订单”式就业。目前在我市这种订单班的培养模式已经覆盖全市所有中职学校。

就业升学齐头并进的培养模式,已经在中职学校形成规模。

通城实验小学

## 师徒结对竞赛结硕果

本报讯 五月下旬,通城县教育局在全县深入开展“城乡结对帮扶,教育资源共享,促进城乡教育均衡发展”活动基础上,开展了城乡教师师徒结对教学大比武活动,全县共有60对师徒参加了本次比武活动。在本次竞赛活动中,通城县实验小学的5对参赛师徒一举囊括了5个特等奖。(葛良)

## 高职统考退出历史

我省2015年中职技能高考方案昨出炉,招生类别从今年的7个增至9个。从明年起,我省高校招收中职毕业生将全部实行技能高考和高职单招,高职统考将退出历史舞台。

2015年我省高校招收中等职业学校毕业生,将在机械类、电子类、会计专业、计算机类、建筑技术类、旅游类、护理专业、农学类、学前教育专业等9类专业开展以技能操作考试为主、文化考试为辅的统一招生考试,后两类为新增。凡符合我省普通高考报名条件的中等职业学校(含中等专业学校、职业高中、技工学校等)应届或往届毕业生均可报考。

2015年技能高考包括全省统一组织的技能考试和文化综合考试,总分为700分。其中技能考试占总分70%,文化综合考试占总分30%。2015年技能高考文化综合考试报名时间与我省当年普通高考报名同步,为2014年11月—12月(以届时公布时间为准);文化综合考试时间于2015年6月7日上午举行,技能考试时间为2015年4月。

(湖北教育新闻网)

## 技能改变命运

## 咸宁市楚才电子网络技术学校

## 学校概况

咸宁市楚才电子网络技术学校座落在风景秀丽的青龙山公园正对面,是省属学校——湖北楚才技工学校投资兴办的一所分校,经市人力资源和社会保障局批准,市民政局注册的一所集教学、就业为一体,多层次正规化全日制综合性的技工学校。学校师资力量雄厚,教学设备齐全,就业安置有保障,始终坚持:“以教书育人为中心,以培养多技能,能适应市场竞争的人才”为宗旨。实施重教育、封闭式半军事化管理;理论与实践相结合教学方法,特别注重培养学生动手操

作能力,让学员学有所学,学有所用。我校与深圳、东莞、广州、惠州、珠海、上海、杭州、苏州、天津等经济发达地区建立庞大的就业安置网络,并与多家名企建立了长期稳定的人才培植与输送关系。学生入学即签就业安置合同,保证100%就业,解决学生择业难的后顾之忧。

热门的专业设置、严格的教学管理、畅通的就业渠道,为我校赢得了良好的社会声誉。我校将继续励精图治,开拓创新,为社会培养更多、更优秀的实用型人才。

我们的奋斗目标:让有志者成功 让成功者杰出

## ◆办学宗旨

教书育人为中心,以培养多技能,能适应市场竞争的人才为宗旨。

## ◆办学特色

★学制三年,在校学习两年,完成学业后直接安排进委培企业带薪实习;对家庭特别困难的学生也可采取半工半读和勤工俭学完成学业。

★我校特与国家211.985工程院校、华中师范大学成人教育继续学院联合办班,凡就读我校的学生均可套读,获取专、本科学历(国家承认学历)

★与市场接轨,瞄准国内市场的人才需求趋势,因需求而设。

★重技能培养,为学生拓展就业空间。教学内容,方法与企业人才需求同步。

## ◆管理特色

★学校建立了一整套完整科学的管理体系,拥有一支高素质的管理队伍,实行“封闭式管理,开放式启迪教育”的管理模式。

## ◆就业特色

★订单式教育:由学校驻外就业办事处预先到用人单位签订实习就业合同,再定专业、定向招生、定向培养,与广东生益科技、美维电器、惠州索尼、TCL集团、联想集团、深圳华为、理光、中兴通讯、爱普生、欧姆龙电子、长城电脑、天津三星等公司建立了长期稳定的人才培养与输送关系。

★学生入学签订就业合同,100%保证安排工作并跟踪服务,解决学生及家长的后顾之忧。



文艺晚会



学生外出春游



教学大楼



校园一角



校领导参加校企合作会



新生军训



学校组织学生实习

代码	专业名称	学制	招生计划	学费/年
301	计算机网络应用与维护	三年	40	2480
302	广告设计与制作	三年	50	2480
303	动画设计与制作	三年	40	2480
304	室内设计与电脑绘图	三年	40	2480
305	会计电算化与商务文秘	三年	60	2480
306	市场营销与电子商务	三年	40	2480
307	现代通信与电子技术	三年	50	2480
308	数码电子产品维修技术	三年	40	2480
309	模具与数控技术	三年	40	2680
310	汽车运用与维修	三年	40	2680

注明:1、以上专业三年制,在校学习两年,对家庭贫困的学生可以半工半读或勤工俭学完成学业。

2、三年制学生第一、二学期每年享受国家资助学费2000元,共计4000元。

3、对家庭特别困难的学生,第一、二学期每年享受国家资助学费1500元,两年共计3000元。

4、凡就读我校的学生均可套读大专、同时也可参加“对口升学考试”获取专、本科学历。

## 入学须知

宿水电费每年400元,教材资料费400元。校服、军训服150元。

4、食宿学校统一安排,生活费每月400元。

5、报到入学时间:即日起报名,凡开学前报到者免费学习电脑、英语。

## 专业设置

## 学生在校待遇和毕业待遇

定后同时颁发相应的职业技术资格证书,全国通用,网上备查,出国有效。

5、就业安置:在完成学业后,由学校统一组织学生到定向委培企业带薪实习,实习期间月薪2000-4000元,实习期满视其工作能力一般月薪可达3000-6000元,保证100%就业并实行跟踪服务。